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Til Kirkerådet. 

 

Vi viser til saksdokumentene til sak 87/22 i Kirkerådets møte 10. og 11. november. 
 

Nettverket har tidligere uttrykt både muntlig og skriftlig anerkjennelse for KM’s kompromissløsning i 

organiseringsspørsmålet.  
 

Vi viser også særlig til vedtakets pkt 3: 

«KM understreke at soknets organer må involveres i det videre arbeidet med å følge opp Kirkemøtets 

prinsippbeslutning. Ansattes organisasjoner involveres i tråd med gjeldene regler og avtaleverk». 
 

Slik vi leser vedtaket innebærer dette en rolle for soknets organer med å følge opp i hele prosessen, og særlig 

for fellesrådene som soknenes organer i arbeidsgiverspørsmål,. Dette innebærer for det første at det synes 

utilfredsstillende å ikke ha fått mulighet til å drøfte med Kirkerådets ledelse hvordan prosessen organiseres. 

For det andre tilligger det fellesrådene, menighetsråd i ettsoknskommuner, som arbeidsgiver å organisere egen 

ledelsesstruktur. Et arbeid som har konsekvenser for denne organiseringskompetanse forutsetter, slik vi ser 

det, en betydelig involvering gjennom hele prosessen. 
 

På bakgrunn av dette vedtakspunktet og vår anerkjennelse av vedtakets innretning, har vi tidligere sendt en 

henvendelse der vi ba om et møte for å diskutere den videre prosess, både med hensyn til premisser og 

organisering. Vi er skuffet over at et slikt møte ikke er blitt gjennomført. Samtidig stiller vi oss undrende til og 

er bekymret for forslaget til videre organisering, der involvering av soknets organer ikke er ivaretatt på en 

tilfredsstillende måte. 
 

Gitt den myndighet som er lagt til kirkens folkevalgte organer, mener vi også at det vil være bekymringsfullt om 

forslaget om å først behandle ledelsesmodell og deretter demokrati, blir stående. Vi vil derfor oppfordre til en 

gjennomtenkning av progresjonen, og avklare demokratiske organers ansvar og rammebetingelser i 2023. 

Dette kan med fordel ses i sammenheng med biskopenes tilsynsansvar. Dette vil danne premisser for de nye 

råd som velges høsten 2023, og deretter er det da naturlig å fremme en sak for Kirkemøtet i 2024 eller 2025 

om hvordan kirkens arbeidsgiveransvar skal konkretiseres i ledelses modeller med fordeling av ansvar. 
 

Vi er tilfredse med at enkelte kirkeverger blir involvert i utredningsarbeidet.  Samtidig minner vi om at det 

selvsagt må være organer for det lokale rettssubjekt som oppnevner hvem som skal representere dette 

rettssubjektet. 
 

Både i dette spørsmålet og i spørsmål om samisk kirkeliv mener vi det vil være uheldig om ikke lokalkunnskap 

og -ansvar aktiveres i en omfattende involveringsprosess. Dette innebærer også at det må legges opp til en 

betydelig bredere høringsprosess enn det som framgår av dokumentet. 
 

Vi ser også en rolle i arbeidet med å stimulere til forsterket samarbeid og interkommunal ivaretakelse av 

sentrale funksjoner. 
 

Denne henvendelsen knytter seg derfor både til å melde inn en bekymring for om prosessen blir tilstrekkelig 

åpen og involverende mht lokale demokratiske organer, samt at vi opprettholder vårt ønske om et snarlig møte 

for å drøfte hvordan soknets organer i større grad kan være med på å drive fram prosessen. 
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